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2. EJS-i struktuuri arutelu. T. Kõuhkna. 

EJS juhatuse struktuuri töögrupi juht Toomas Kõuhkna teeb vahekokkuvõtte EJS struktuuri 

muudatuste aruteludest maakondade tagasiside põhjal. Kirjeldatud teema on läinud 

aruteludele mitmete tõlgendustega, pakutud struktuurimuudatused ei sobi Rapla-, Viljandi- ja 

Jõgevamaa jahimeestele. Kavandatava reformi selgitustööga tuleb edasi tegeleda: mil viisil ja 

millal seda teha? Jaak Volmer käis koosolekutel selgitusi jagamas Saaremaal, Raplas, 

planeerib minekut Viljandimaale. EJS struktuuri reformimise eesmärk on muuta 

organisatsioon tugevamaks ja teha koostöös liikmetega lõpuks kõige targem otsus. Tänaseks 

ei ole teada veel mitmete maakondade liikmesorganisatsioonide arvamust. Juhatuse töögrupp 

ootab kõikide seisukohti tõstatunud teema lahendamiseks.  

Ajakava järgi peab aprilli juhatuse koosolekul otsustama, kuidas ja kas antud teema võetakse 

volikogu päevakorda. 



Juhatuse liikmed annavad tagasisidet oma maakondadest. Lääne-Virumaal toimub arutele 

eeloleval nädalavahetusel, Harjumaa jahimehed ei ole praegu valmis uuendusteks pakutud 

kujul Tahetakse teada, mida küsitud tasu eest pakutakse. Pärnumaal on nõupidamised 

lähitulevikus ees ning liikmete arvamust ei tea. Võrumaal vaadatakse reformiplaane kõrvalt, 

panustama ollakse nõus aga oodatakse selgemat lobitööd. Järvamaal on samuti koosolek 

tulemas aga väga järsku hinnatõusu vastu ei võeta. Hinnatõus peab olema põhjendatud. 

Liikmemaksu nn keerutamine teeb jahimehed nõutuks. Jaanus Põldmaa teavitab, et Pärnumaa 

JLi mittekuuluvad seltsid ei ole veel küsimust arutanud aga ootavad ka alternatiivseid 

lahendusi. Teeb ettepaneku, et EJS oleks füüsiliste isikute liit, kes esindaks jahimehi seaduse-

ja teaduse loomes. Ühistegevus jääks maakondlike seltside tegevuseks. Raplamaa esindaja 

sõnul ollakse seal nõus liikmemaksu tõusuga aga katusorganisatsiooni moodustama ei hakata. 

Viljandimaal ei tule samuti katusorganisatsioon kokku, kuid ollakse nõus mõningase 

liikmemaksu tõusuga. Tehakse ettepanek muuta Jahise teenused tasuliseks. Valga- ja 

Põlvamaal koosolekud alles ees. Hiiumaa jahimehed on oma lahenduse leidnud, raha 

keerutamist ei mõista ning saavad oma raha ja tarkusega ise hakkama. EJS liikmemaksu 

tõusuga on hiidlased põhimõtteliselt nõus. EJS põhikirja tuleb muuta, et maakonnad oleks EJS 

juhatuses esindatud. Tuleb leida võimalus, et EJS teenused oleks EJS liikmetele odavamad kui 

mitteliikmetele. Saaremaal on üks reformiteemaline nõupidamine olnud. Suhtumine oli toetav 

väiksemate seltside ja SJSi mittekuuluvate seltside osas.  

Jaak Volmer ütleb, et EJSil ei ole pikema aja perspektiivi. Jahimehed tuleb panna mõtlema, 

kuhu jahindus ja jahimehed lähevad viie aasta pärast. Ta on nõus selgitama oma nägemust 

volinike koosolekul. 

Toomas Kõuhkna võtab arutelu kokku. EJS struktuuri muutmise arutelu alustati kahel 

põhjusel: 1. likvideerida ebavõrdsus liikmemaksude osas; 2. hoida maakonnakeskused 

tegusad. Arutelud on olnud head, sõltumata otsustest. EJSi tööd on hinnatud heaks ja kõik on 

nõus panustama ühisesse tegevusse. Selge on, et ebavõrdust maakondades tuleb tasandada. 

Lõpliku otsuse, kuidas edasi, teeme aprillikuu juhatuse koosolekul. Tegeleme ühise asjaga ja 

peame olema targad ja ettenägelikud, olema partnerid riigile ja teistele organisatsioonidele. 

Margus Puust teeb ettepaneku selgitada kavatsusi volikogus, kus teha ka ettepanek 2025 

liikmemaksu tõusu kohta. Valmistada ette EJS tegevuseelarve, ning teha 

muudatusettepanekud EJS põhikirja. 

Otsus: Võtta saadud info teadmiseks. Struktuuri muudatuse ettepanekud otsustatakse 

järgmisel juhatuse koosolekul. 

 

3. Arvamuse kujundamine Riigilõivuseaduse muutmise seaduse eelnõule.  

EJS tegevjuht Tõnis Korts selgitab, et Siseministeeriumist on EJSi tulnud kooskõlastamiseks 

eelnõu riigilõivuseaduse muutmiseks. Kooskõlastust oodatakse 27. märtsiks. Riigilõivud 

puudutavad jahimehi eelkõige relvalubadega seonduvalt. 

Juhatuse liikmed on seisukohal, et relv on jahimehele esmatähtis ning on vastuvõtmatu 

Siseministeeriumi ametnike seisukoht: „mida vähem relvi seda parem ning relv on luksusese“. 

Juhatuse liikmed saavad aru, et hinnatõusu põhjus on eelkõige riigieelarve täitmine, kuid 

jahimehed on samuti riigi ülesannete täitmisel. Samuti on tõstmisel relvakaupmeeste tasud, 

mis lõpuks väljenduvad jahirelvade hindades. Juhatuse liikmed küsivad, kas hinnatõusu kohta 

on tehtud mingigi mõjude analüüs. Tehakse ettepanek, et relvaloa väljastamisel arvestatakse 

jahitunnistuse esitamist. 

Otsus: EJS juhatus on riigilõivude 2,5 kordse tõstmise vastu. Jahimehed on riigi 

käepikendus ulukihaiguste ohjamisel ning populatsioonide haldamisel ning jahirelv on 

selle tegevuse vahend. 

 

4. Jahieeskirjade muutmine. 



Koosoleku juhataja: Selle teema all käsitleme kahte punkti. Esimene on Kliimaministeeriumi 

poolt algatatud jahieeskirja muutmine seoses koprajahi, hanede heidutusjahi ja jahilindude 

väljavõtmine väikeuluki nimekirjast. Lisatud on koosoleku materjalidele EJS vastus 

ministeeriumi ettepanekule ja ministeeriumi vastus meie kirjale, mida arvestati, mida mitte. 

Teine punkt on sisendi loomine 26. märtsil Kliimaministeeriumi ümarlaual osalejatele. Ka 

selle punkti juures on kõne all Eesti Terioloogia Seltsi ja EOÜ ettepanekud jahieeskirja 

muutmiseks. Jahieeskirjade kergekäelise muutmise kohta saime arvamuse ka FACEst, mis oli 

adresseeritud Kliimaministeeriumile. FACE rõhutas, et ka Eestil tuleb teha koostööd teiste 

Euroopa maadega. Vaatamata kõigele on vastus KeAlt, et ainult nurmkana võeti keelatavate 

lindude nimekirjast välja ning kopra mitmeid aastaid kestnud ohjamiskava, mis jõudis kehtida 

alla ühe aasta, keerati tagasi vanadesse raamidesse. 

Juhatuse liikmed arutavad, et jahimehed on nõus metsa- ja põllumehi igati aitama, kuid 

sellistel tingimustel nagu hanede heidutusjahi eeskiri ette näeb ei ole see võimalik, samuti 

tuleks koprajahi teema uuesti lauale tõsta. Suur töö sai ohjamiskava väljatöötamisel ära 

tehtud. 

President teeb ettepaneku, et EJS peab väljendama oma kavatsust, et jahimehed ei lähe 

sellistel hanede heidutusjahi tingimustel küttima, vaatamata soovile teha põllumeestega 

koostööd. 

Eesti Terioloogia Selts on teinud ettepanku muuta mitmete jahiulukite jahipidamise aegu. 

Juhatuse liikmed arutavad ja leiavad, et küttimisperioode ei ole vaja muuta, küttimist saab 

reguleerida ka kokkulepete ja läbirääkimistega.  

Raul Vahter teeb ettepaneku alustada koprajahiga 1.juulist, kui on selleks kõik soodsad 

tingimused: soe ilm, madal vesi, vabad jahimehed. 

Otsus: Teavitada EJS liikmeid jahieeskirja muutmisest 15. märtsist. EJS juhatus on 

mures põdraarvukuse pärast, kuid jahiaegade muutmise asemel saab seda hallata 

kokkulepete ja läbirääkimiste abil. Juhatus on nõus saarma lisamisega väikeulukite 

nimekirja kaaspüügina. Ettepanek koprajahi alustamiseks 1. juulist. 

 

5. Kokkutuleku piletihindade kinnitamine.  

EJS tegevjuht Tõnis Korts teeb juhatusele ettepaneku juhatusele kinnitada 2024. aasta 

jahimeeste kokkutuleku piletite hinnad. Hinnad on tabelina juhatuse liikmetele saadetud.  

Juhatuse liikmed arutavad ja kinnitavad hinnad alljärgnevalt:  

  eelmüük kuni 31. mai (€) 
teine eelmüük kuni 2. 

juuli (€) 
kohapeal (€) 

EJS-i ja Kaitseliidu liige 20 25 35 

mitteliige 25 30 35 

üle 70 aastased 5 5 5 

laps (kuni 15 a) tasuta tasuta tasuta 

auto 13 14 15 

haagis 13 14 15 

mootorratas tasuta tasuta tasuta 

 

6. EJS eelarve 2024 eelnõu 2. lugemine.  



EJS tegevjuht ja juhatuse liige Priit Vahtramäe tutvustavad EJS 2024 aasta eelarve projekti. 

Arutelu tulemusena otsustati, et eelarve juurde tuleb esitada tulude-kulude lahti kirjutatud 

tabelid. Samuti esitada 2025 aasta eelarve prognoos, et teha volikogule ettepanek 

liikmemaksu tõusuks tegevuskulude katmiseks. 

Otsus: võtta teadmiseks.  

 

7. Volikogu toimumise aja ja koha kinnitamine. 

On ettepanek korraldada volikogu 29. mail Rapla kultuurimajas. See  on eelbroneeritud. See 

hilisem kuupäev annab võimaluse teha mais vajadusel ka juhatuse koosolek.  

Otsus: Korraldada EJS volikogu  29.mail kell 11.00 Rapla kultuurimajas  

8. Muud küsimused.  

8.1. Juhatuse töö avatumaks muutmine. 

Juhatuse liige Tiit Tammsaar esitleb Raplamaa jahimeeste ümaralaua ettepanekut, EJS ei 

teavita liikmeid juhatuse koosoleku teemadest eelnevalt. Liikmed on huvitatud teemadest, et 

ka nende arvamus jõuaks juhatuse lauale. Samuti soovivad nad oma ettepanekutele 

tagasisidet. 

8.2. Pärnumaa salaküttimise juhtumist. Juhatuse avaldus. 

Juhatuse liige Tarmo Lehiste teeb ülevaate Pärnumaa JL toimunud läbiotsimisest ja 

vahistamisest. Süüdistatakse 4 jahimeest ja PJL tegevjuhti sellele kaasaaitamises. Tegevjuht 

selgitas juhatusele toimunust. Kuna hetkel süüdistusi esitatud ei ole tegi PJL juhatus 

tegevjuhile Eero Nõmmele noomituse kahe lasketiirus seifis olnud ebaseadusliku relva 

hoidmise eest. Eero Nõmm jätkab töökohustuste täitmist. Pärnumaa JL tegi pressiteate 

salaküttimise hukkamõistmisest. 

Juhatuse liikmed arutasid olukorda ning taunisid ühemõtteliselt ebaseaduslikku küttimist.  

Rõhutati kogukondliku jahinduse eeliseid salaküttimise ohjamisel. Avaldame juhatuse 

seisukoha avaliku pressiteatena. 

8.3. Jaak Volmer teeb ettepaneku jahiseltsidel osaleda Avatud talude päevadel. 

 

9. Järgmise juhatuse koosoleku aja määramine.   

Järgmine juhatuse koosolek toimub 11. aprilli kell 13.00 ja järgmine 9.mail kell 13.00  

 

 

 

 

Koosoleku juhataja                                                                    Protokollija  

 


